

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Valeriu Severin** în funcție de Director general, reprezentant al ofertantului **FȘP „Universinș” SRL**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de proiectare pentru reparația drumului R34 Hîncești – Leova – Cahul – Giurgiulești, km 82,00 – 125,00**, pentru suma fără TVA de **5 383 674 (cinci milioane trei sute optzeci și trei mii șase sute șaptezeci și patru) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1076735 (un milion șaptezeci și șase mii șapte sute treizeci și cinci) lei**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **10 (zece) luni** calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de 21 decembrie 2020, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05 / noiembrie / 2020

Valeriu Severin,

în calitate de **director general**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **FȘP „Universinș” SRL**



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanție bancară eliberată de banca comercială, în cuantum de 5% (din prețul total ofertat) și constituie 323.020 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate constituie 1 lună calendaristică după termenul limită de execuție.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.

Ofertant,



Valeriu Severin

Director general

FȘP „Universinț” SRL

Deviz
pentru studii teren si servicii de proiectare

1. Beneficiar: **I.S. "Administratia de Stat a Drumurilor"**

2. Ofertant: **FSP "Universinij" SRL**

3. Obiectul achiziției: **Lucrări de proiectare pentru reparația drumului R34 Hincești – Leova – Cahul – Giurgiulești, km 82,00 – 125,00**

Nr	Denumirea lucrărilor	Unitate de masura	Cantitate	Pret pe unitate, lei	Total, lei	Nota
1	Proiectare drum	km	43	55609	2391168	NCM L.02.11-2:2013, tab. 2, p. 11, Categoria tehnica IV, Categoria de complexitate - II
2	Proiectare poduri	unit.	8	123809	990468	NCM L.02.11-4:2013 tab. 1
3	Proiectare retele electrice	km	13,5	10546	142371	Culegerea de prețuri nr. 1, tab. 1-46, tab. 1-47, 1-53 Culegerea de prețuri nr. 37, tab. 37-4, 37-6
4	Examinare sistem rutier si a constructiilor ingineresti	km	43	15297	657771	Calcul lucrari pentru masurare grosimi imbracaminte rutiera existenta peste fiecare 100m
5	Examinare poduri	unit.	8	72437	579497	Catalog pentru evaluare cost lucrări"Orgdorstoi", Ministerul transporturilor a RSSM a.1987
6	Studii geotehnice	km	43	9616	413488	Culegere de preturi pentru prospectiuni 1982, NCM L.02.12-2:2018
7	Studii geodezice	km	43	24741	1063854	NCM L.02.12-1:2018 tab. 8 categorie de complexitate II
8	Studii hidrologice	km	43	2212	95116	Culegere de preturi pentru prospectiuni 1982
Total:					6333734	
Total cu coeficient de piata:			0,85		5383674	
Total inclusiv TVA:					6460409	

Ofertant: Director general FSP "Universinij" SRL
V. Severin

